PHỤ LỤC 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

HỢP ĐỒNG ĐẶT HÀNG
Cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm …..
Số: …../HĐKT/…..

Các căn cứ pháp lý
………………………

Hôm nay, ngày    tháng    năm , tại ………….., chúng tôi gồm:
Bên A: Cục Hàng hải Việt Nam
Đại diện theo pháp luật là Ông/Bà…………….…Chức vụ………....
Bên B: Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam
Đại diện theo pháp luật là Ông/Bà……………….Chức vụ………....
Hai bên thống nhất ký kết hợp đồng đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích Thông tin duyên hải năm ……… với các điều khoản sau:
Điều 1. Nội dung hợp đồng và sản phẩm của hợp đồng
1.1. Bên B nhận cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm …… do Bên A đặt hàng.
1.2. Danh mục dịch vụ, khối lượng, chất lượng, thời gian thực hiện hợp đồng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm ……..:
1.2.1. Danh mục dịch vụ công ích thông tin duyên hải
Chi tiết danh mục tại khoản 1, Điều 3 của Thông tư này.
……………………………..

1.2.2. Khối lượng dịch vụ công ích thông tin duyên hải (số giờ, số đài hoạt động….)………………………….

1.2.3. Chất lượng thực hiện
1.2.4. Thời gian thực hiện hợp đồng: từ……..đến………..

(các nội dung khác tùy theo tình hình thực tế phát sinh)
Điều 2. Đơn giá và giá trị hợp đồng dịch vụ công ích TTDH
2.1. Đơn giá dịch vụ công ích TTDH.
Đơn giá tạm tính bình quân cho 1 giờ hoạt động của 1 đài (theo đơn giá dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm …….) là…….đồng và giá trị hợp đồng đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm …..là: ……..đồng.
Đơn giá chính thức sẽ được điều chỉnh theo giá dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm ……. được cấp có thẩm quyền duyệt.
2.2. Giá trị hợp đồng (tạm tính) là ……….đồng, giá trị hợp đồng sẽ được điều chỉnh căn cứ theo đơn giá chính thức năm …….. được phê duyệt.
2.3. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá có điều chỉnh.
Điều 3. Phương thức tạm ứng, thu hồi tạm ứng và nghiệm thu, thanh toán
3.1. Tạm ứng và thu hồi tạm ứng
3.2. Nghiệm thu hoàn thành cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải …………………………………

(Trong trường hợp khối lượng dịch vụ công ích thông tin duyên hải không hoàn thành theo hợp đồng thì việc khấu trừ giá trị hợp đồng căn cứ giá bình quân một giờ hoạt động của 01 đài do cơ quan có thẩm quyền duyệt)
3.3. Thanh toán
Điều 4. Quyền và trách nhiệm của Bên A
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc Bên B thực hiện việc quản lý, vận hành, khai thác hệ thống đài thông tin duyên hải Việt Nam để cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải theo quy định tại Điều 1.
- Chỉ đạo Bên B thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong trường hợp khẩn cấp và thanh toán cho bên B các chi phí phát sinh tương ứng đồng thời trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt điều chỉnh giá tương ứng.
- Tổ chức nghiệm thu khối lượng, chất lượng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải hoàn thành cho Bên B theo quy định tại Điều 3.
- Thực hiện thanh toán cho bên B theo khối lượng đã nghiệm thu.
- Quyết toán kinh phí đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải theo quy định.
- ……………………

Điều 5. Quyền và trách nhiệm của Bên B
- Bên B cam kết thực hiện cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải năm …….. cho bên A theo đúng hợp đồng và theo quy định của pháp luật và thông lệ quốc tế về công tác thông tin an toàn hàng hải, đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt 24/24h cho các phương tiện hoạt động trên biển.
- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong trường hợp khẩn cấp theo yêu cầu của bên A và được thanh toán các chi phí phát sinh tương ứng.
- Báo cáo tình hình thực hiện cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải hàng quý trong vòng 10 ngày kể từ ngày kết thúc quý.
- Chịu trách nhiệm giải trình về toàn bộ hồ sơ dịch vụ công ích của mình trước các cấp có thẩm quyền khi có yêu cầu.
- ……………………

Điều 6. Điều khoản chung
Điều 7. Điều khoản thi hành
- Hợp đồng này có giá trị thực hiện kể từ ngày …….đến khi thanh lý hợp đồng.
- Hợp đồng này được lập thành 08 bản có giá trị pháp lý như nhau, bên A giữ 04 bản; bên B giữ 04 bản./.

	Đại diện bên A
	Đại diện bên B

PHỤ LỤC 02

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

BIÊN BẢN NGHIỆM THU CUNG ỨNG DỊCH VỤ CÔNG ÍCH THÔNG TIN DUYÊN HẢI THEO HỢP ĐỒNG ĐẶT HÀNG
Quý … năm….(hoặc Năm ….)
Căn cứ Thông tư liên tịch số: ………. ngày ... tháng ... năm ... của Bộ Giao thông vận tải và Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải.
Căn cứ hợp đồng số: ……. ngày … tháng ... năm ... giữa Cục Hàng hải Việt Nam và Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam
Hôm nay, ngày … tháng … năm ..., chúng tôi gồm:
Bên A: Cục Hàng hải Việt Nam
Đại diện theo pháp luật là Ông/Bà …….. Chức vụ ....
Bên B: Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam
Đại diện theo pháp luật là Ông/Bà …….. Chức vụ ....
Cùng nhau lập Biên bản nghiệm thu việc cung ứng dịch vụ công ích Thông tin duyên hải quý …… (năm …..) theo hợp đồng đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích thông tin duyên hải số ………. như sau:
1. Nghiệm thu khối lượng dịch vụ công ích thông tin duyên hải đã hoàn thành (chi tiết theo từng loại dịch vụ). Trường hợp khối lượng dịch vụ công ích thông tin duyên hải không hoàn thành theo hợp đồng thì việc khấu trừ giá trị hợp đồng căn cứ giá bình quân một giờ hoạt động của 01 đài do cơ quan có thẩm quyền duyệt.
2. Nghiệm thu chất lượng dịch vụ (chi tiết theo từng loại dịch vụ).
3. Kết luận và kiến nghị
Biên bản này được lập thành 08 bản có giá trị pháp lý như nhau, Cục Hàng hải Việt Nam giữ 04 bản, Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam giữ 04 bản.

	Đại diện bên A
Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu
	Đại diện bên B
Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu